
 

 

 

 

 

 

Circ. 119                                                                            Grumo Nevano,18/01/2016 

 

 

         

 Prot.   1037/  FP                del 27/02/2016                                  Alla prof.ssa  

                  T.PELLINO 
 

OGGETTO: Nomina docente referente sulle “ tematiche delle  adozioni’” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA      la nota ministeriale prot.n. AOODRCA222O/U del 04/01/2016 relativa alla nomina 

docente    referente sulle tematiche delle adozioni 

VISTA      la circolare internan°155  prot. 892/B11 rivolta a tutti i docenti  a far pervenire la propria 

candidatura per l’assegnazione di incarico di docente referente sulle “ tematiche delle  adozioni’” 

ATTESO  che nel rispetto del termine di scadenza del 25/02/2016 è pervenuta una sola 

candidatura 

CONSIDERATA     la competenza e la disponibilità della  docente  interessata 

                                                            

                                                               DECRETA 

 

la prof.ssa  Pellino Teresa a svolgere la funzione di docente referente sulle tematiche afferenti  

all’ inserimento degli alunni adottati nel sistema scolastico , in riferimento a quanto raccomandato 

dalle”  Linee di indirizzo per favorire il diritto allo studio degli alunni adottati emanate con nota 

MIUR del 18/12/2016 prot. n°7443”. 

La SV garantirà il successo formativo degli allievi adottati e favorirà la collaborazione tra famiglie, 

istituzione scolastica e altri soggetti coinvolti nel processo di adozione.    

Il ruolo di referente non comporterà per la scuola alcun onere aggiuntivo. 

 

 

 F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Giuseppina NUGNES 
                                                                                                                                                                     (firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 comma 2 D.Lgvo 39/93 

                                                                                                           
                                                                  Distretto scolastico n°27                                              

Istituto Comprensivo “ Matteotti-Cirillo” 
Via Baracca,23 –80028 Grumo Nevano (NA) 

Tel. 081-8333911: Fax 081 5057569  C.F 80060340637.Cod. Mecc:NAIC897007 
Email:naic897007@istruzione.it     sito web:www.matteotti-cirillo.gov.it 

 
 
 

                 

 

 


